# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 6811

**Auteur(s)** : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s)** : Herbert le Roux [sergent royal]

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1159

**Lieu d'émission** : Saintes

**Action juridique** : autre

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Concession de terres, en Angleterre, à Herbert le Roux, sergent du roi.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CXXXVI, t. 1, p. 232-233.

## Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 232.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie, salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse et confirmasse Hereberto Ruffo, servienti meo, et heredibus suis, Waleshala cum omnibus pertinentiis suis, reddendo inde michi IIIIor libras per annum ad custodiam et comptum pro omnibus serviciis. Quare volo et firmiter precipio quod idem Herebertus et heredes sui post eum predictam terram habeant bene et in pace, libere, quiete, honorifice et integre, cum omnibus pertinentiis suis, in bosco et plano, in pratis et pascuis, in viis et semitis, in aquis et molendinis, et in omnibus locis et in omnibus rebus, et cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus eidem terre pertinentibus.

Testibus : Thoma cancellario, et Ricardo de Luci, et Henrico Filio Geroldi camerario, et Ricardo de Canvilla, et Roberto de Dunstanvilla.

Apud Santon[as].